INDICAÇÃO Nº 86/2021

AUTORES: VEREADORES PATRÍCIA MARIA DOS SANTOS E

HEBERSON GALTER CUSTÓDIO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

Os Vereadores infra-assinados, de conformidade com as

normas regimentais em vigor, INDICAM à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan

de Paula Dias, Prefeito Municipal, com cópia ao senhor Juscemir Rodrigues

Leonel, Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Apoio Viário,
solicitando o cascalhamento da Rua Richard Oliveira Carvalhaes, nesta

cidade.

      JUSTIFICATIVA

A Rua Richard de Oliveira Carvalhaes tem sua extensão

no Residencial Eldorado, e do outro lado da Avenida Presidente Vargas, aquela

rua segue pelo bairro Vila Barbosa.

Estamos solicitando o cascalhamento da referida rua, haja

vista que a mesma ainda não recebeu a pavimentação asfáltica e, portanto,

carece de cuidados para que possa apresentar reais condições de tráfego.

É importante citar que um trecho da rua já recebeu o

patrolamento e desde então o leito da rua tornou-se muito arenoso. Nos dias de

chuva forma grande lamaçal e nos dias de sol a areia solta provoca poeira e

dificulta a passagem de todos usuários.

Diante disso, estamos encaminhando esta indicação para

que Vossa Excelência viabilize o pronto atendimento, a bem de todos os

moradores e usuários daquela via pública.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida do

Taboado - MS, 15 de março de 2021.

Vereadores:

 PATRICIA MARIA DOS SANTOS

 HEBERSON GALTER CUSTÓDIO